
入札結果及び契約内容（R5.10.24）.xlsx 1 / 2 ページ

 （注　予定価格及び落札金額は税抜きの金額）

件名 履行場所 概要 業務 業種 入札・契約方法 執行所属略称 予定価格 落札金額 契約金額 工期開始日 工期完了日 契約業者名 住所

北門町１１・１５丁目道路
線（補正）改良工事

旭川市北門町１３～１４丁
目

施工延長　１５６．１ｍ　　施工幅員　７．２ｍ　７．６ｍ
道路土工　一式　　排水構造物工　一式　　舗装工
一式　　区画線工　一式

工事 土木 一般競争入札
土木部　土木建
設課

26,650,000 24,469,200 26,916,120 令和 5年10月31日 令和 6年 1月31日 ㈱豊岡建設
旭川市秋月2条1丁
目9番1号

永山７・８条間１４丁目１号
線（補正）改良工事

旭川市永山８条１４丁目
施工延長　１２５．１ｍ　　施工幅員　８．０ｍ　　道路
土工　一式　　排水構造物工　一式　　舗装工　一式
縁石工　一式

工事 土木 一般競争入札
土木部　土木建
設課

22,300,000 20,386,100 22,424,710 令和 5年11月 1日 令和 6年 1月31日 ㈱火薬開発工業
旭川市緑町１５丁
目２８９０番地５

春光台３・４条間５丁目４
号線（補正）改良工事

旭川市春光台３条５丁目
施工延長　９２．５ｍ　　施工幅員　１１．０ｍ　　道路
土工　一式　　区画線工　一式　　排水構造物工　一
式　　舗装工　一式　　縁石工　一式

工事 土木 一般競争入札
土木部　土木建
設課

22,230,000 20,308,200 22,339,020 令和 5年11月 2日 令和 6年 2月13日 ㈱丸松ササキ工業
旭川市忠和６条２
丁目３番１６号

神楽岡６条７丁目１号線ほ
か（補正）改良工事

旭川市神楽岡６条７丁目
ほか

施工延長　１３５．１ｍ　　施工幅員　８．０ｍ　　道路
土工　一式　　排水構造物工　一式　　舗装工　一式
縁石工　一式

工事 土木 一般競争入札
土木部　土木建
設課

21,440,000 19,671,800 21,638,980 令和 5年11月 1日 令和 6年 2月29日 大建工業㈱
旭川市緑が丘南５
条２丁目２番１５号

春光５・６条間２丁目１号
線（補正）改良工事

旭川市春光５条２丁目
施工延長　１２８．３ｍ　　施工幅員　７．２ｍ　７．３ｍ
道路土工　一式　　排水構造物工　一式　　舗装工
一式　　区画線工　一式

工事 土木 一般競争入札
土木部　土木建
設課

20,510,000 18,811,700 20,692,870 令和 5年10月31日 令和 6年 1月31日 歌原戸田建設㈱
旭川市西神楽3線２
５号12番地の１４３
６

神楽６条９・１０丁目間２号
線（補正）改良工事

旭川市神楽５・６条１０丁
目

施工延長　１０３．１ｍ　　施工幅員　８．０ｍ　　道路
土工　一式　　排水構造物工　一式　　舗装工　一式

工事 土木 一般競争入札
土木部　土木建
設課

19,780,000 18,065,800 19,872,380 令和 5年11月 1日 令和 6年 1月22日 ㈱富士メン
旭川市忠和６条４
丁目１番２号

近文町２５丁目１０号線
（補正）改良工事

旭川市近文町２５丁目
施工延長　１２８．０ｍ　　施工幅員　５．８～６．０ｍ
道路土工　一式　　排水構造物工　一式　　舗装工
一式　　区画線工　一式

工事 土木 一般競争入札
土木部　土木建
設課

17,890,000 16,424,900 18,067,390 令和 5年10月27日 令和 6年 1月31日 道内建設㈱
旭川市東鷹栖東2
条6丁目312番地の
8

神居６条９丁目１号線（補
正）改良工事

旭川市神居６条９丁目
施工延長　１０４．６ｍ　　施工幅員　８．０ｍ　　道路
土工　一式　　排水構造物工　一式　　舗装工　一式
縁石工　一式　　区画線工　一式

工事 土木 一般競争入札
土木部　土木建
設課

17,410,000 15,900,800 17,490,880 令和 5年11月 2日 令和 6年 2月20日 内藤建設㈱
旭川市永山４条２４
丁目５番１２号

末広東１条９丁目５号線
（補正）改良工事

旭川市末広東１条９丁目
施工延長　９６．２ｍ　　施工幅員　８．０ｍ　　道路土
工　一式　　排水構造物工　一式　　舗装工　一式
縁石工　一式

工事 土木 一般競争入札
土木部　土木建
設課

17,130,000 15,658,200 17,224,020 令和 5年11月 2日 令和 6年 2月13日 凰土建㈱
旭川市永山４条１３
丁目２番１２号

南２条通２６丁目１号線
（補正）改良工事

旭川市南２・３条通２６丁
目

施工延長　８７．２ｍ　　施工幅員　８．０ｍ　　道路土
工　一式　　区画線工　一式　　排水構造物工　一式
舗装工　一式　　縁石工　一式

工事 土木 一般競争入札
土木部　土木建
設課

16,690,000 15,238,600 16,762,460 令和 5年11月 1日 令和 6年 1月31日 ㈲エイティック
旭川市西神楽４線
９号１番地１５２９

豊岡２・３条間４丁目１号
線（補正）改良工事

旭川市豊岡２・３条４丁目
施工延長　９４．３ｍ　　施工幅員　８．０ｍ　　道路土
工　一式　　排水構造物工　一式　　舗装工　一式
区画線工　一式

工事 土木 一般競争入札
土木部　土木建
設課

16,620,000 15,252,900 16,778,190 令和 5年10月31日 令和 6年 1月22日 清共建設㈱
旭川市春光１条７
丁目２番４５号

末広３条５・６丁目間１号
線（補正）改良工事

旭川市末広３条５丁目
施工延長　８０．９ｍ　　施工幅員　８．０ｍ　　道路土
工　一式　　排水構造物工　一式　　舗装工　一式
縁石工　一式

工事 土木 一般競争入札
土木部　土木建
設課

15,120,000 13,812,600 15,193,860 令和 5年11月 1日 令和 6年 1月31日 ㈱鶴間組
旭川市６条通２丁
目２４７１番地５

神楽１条７・８丁目間１号
線（補正）改良工事

旭川市神楽１条８丁目
施工延長　８３．７ｍ　　施工幅員　８．０ｍ　　道路土
工　一式　　排水構造物工　一式　　舗装工　一式
区画線工　一式

工事 土木 一般競争入札
土木部　土木建
設課

14,210,000 12,987,800 14,286,580 令和 5年11月 2日 令和 6年 1月31日 ㈱丸藏
旭川市神楽４条５
丁目１番３２号

末広１条８丁目１号線ほか
（補正）改良工事

旭川市末広１条８丁目ほ
か

施工延長　９４．２ｍ　　施工幅員　８．０ｍ　３．４ｍ
道路土工　一式　　排水構造物工　一式　　舗装工
一式　　縁石工　一式

工事 土木 一般競争入札
土木部　土木建
設課

14,010,000 12,793,100 14,072,410 令和 5年11月 2日 令和 6年 2月13日 ㈱丸正田村組
旭川市東鷹栖１条
３丁目６３５番地の
７６

東光１条２・３丁目間２号
線（補正）改良工事

旭川市東光１条３丁目
施工延長　８６．３ｍ　　施工幅員　８．０ｍ　　道路土
工　一式　　排水構造物工　一式　　舗装工　一式
区画線工　一式

工事 土木 一般競争入札
土木部　土木建
設課

13,610,000 12,482,300 13,730,530 令和 5年11月 1日 令和 6年 1月31日
㈱ホッカイコーポ
レーション

旭川市南7条通21
丁目1967番地



入札結果及び契約内容（R5.10.24）.xlsx 2 / 2 ページ

 （注　予定価格及び落札金額は税抜きの金額）

件名 履行場所 概要 業務 業種 入札・契約方法 執行所属略称 予定価格 落札金額 契約金額 工期開始日 工期完了日 契約業者名 住所

春光６条３・４丁目間４号
線（補正）改良工事

旭川市春光６条３丁目
施工延長　８０．７ｍ　　施工幅員　７．２ｍ　　道路土
工　一式　　排水構造物工　一式　　舗装工　一式
区画線工　一式

工事 土木 一般競争入札
土木部　土木建
設課

12,380,000 11,359,400 12,495,340 令和 5年11月 1日 令和 6年 1月22日 丸中中村建設㈱
旭川市永山9条8丁
目5番10号

豊岡公園ほか３箇所施設
整備工事

旭川市豊岡６条３丁目ほ
か

工事面積　７０ｍ２　　敷地造成工　一式　　構造物撤
去工　一式　　園路広場整備工　一式　　管理施設整
備工　一式

工事 造園 一般競争入札
土木部　公園み
どり課

4,510,000 4,400,000 4,840,000 令和 5年11月 1日 令和 6年 1月30日 平間造園㈱
旭川市神居町雨紛
３５９番地の３

旭山動物園コインロッカー
室新築工事

旭川市東旭川町倉沼 木造平家　床面積３４㎡ 工事 建築 一般競争入札
経済部　旭山動
物園

11,730,000 10,767,000 11,843,700 令和 5年11月 2日 令和 6年 3月15日 ㈱株建
旭川市北門町14丁
目2145番地51

千代田公園トイレ改築工
事

旭川市東光１３条８丁目
木造平家　床面積７㎡　多用途トイレ
既存トイレ　セラミックブロック造平家　床面積４㎡の
解体撤去並びに電気設備及び機械設備撤去一式

工事 建築 一般競争入札
土木部　公園み
どり課

8,660,000 8,570,000 9,427,000 令和 5年11月 1日 令和 6年 3月15日 ㈲小川作工所
旭川市曙北3条6丁
目２番7号

大成公園トイレ改築工事 旭川市８条通１４丁目
木造平家　床面積７㎡　多目的トイレ
既存トイレの便器撤去

工事 建築 一般競争入札
土木部　公園み
どり課

8,130,000 7,940,000 8,734,000 令和 5年11月 1日 令和 6年 3月 5日 ㈱東光工務店
旭川市東光１２条５
丁目３番５号

西神楽２線２５号・５線２３
号道路線実施設計委託

旭川市西神楽３線２４・２５
号

設計延長　０．４１ｋｍ　　路線測量　一式　　道路詳細
設計　一式

委託
土木
設計

一般競争入札
土木部　土木建
設課

2,320,000 2,130,000 2,343,000 令和 5年10月30日 令和 6年 3月11日 ㈱ヒロノ測建
旭川市５条通１０丁
目２２３３番地１３

旭山動物園もうじゅう館改
修ほか電気設備工事

旭川市東旭川町倉沼
（もうじゅう館）電灯設備改修
（コインロッカー室）コインロッカー室新築に伴う電気
設備

工事 電気 一般競争入札
経済部　旭山動
物園

4,050,000 3,900,000 4,290,000 令和 5年11月 1日 令和 6年 3月15日 ㈱シュンエイ電設
旭川市東旭川北２
条７丁目１番１６

春光高台線ほか安全施設
（照明）設置工事

旭川市春光台２条３丁目
ほか

照明工　一式 工事 電気 一般競争入札
土木部　土木事
業所

3,790,000 3,630,000 3,993,000 令和 5年11月 1日 令和 6年 2月29日 ㈲藤電気工事
旭川市忠和6条3丁
目4-5

千代田公園ほかトイレ改
築電気設備工事

旭川市東光１３条８丁目ほ
か

（千代田公園）木造平家　床面積７㎡　多用途トイレ
改築
（大成公園）木造平家　床面積７㎡　多用途トイレ改
築に伴う電気設備

工事 電気 一般競争入札
土木部　公園み
どり課

2,030,000 1,950,000 2,145,000 令和 5年11月 1日 令和 6年 3月15日 ㈲旭川電設工業社
旭川市4条通20丁
目右10号



入札日 入札番号
令和5年10月24日 1番

調査基準価格 失格判断基準
公表しない 公表しない

【評価基準】

1.0 1.0 4.5 1.0 3.0 2.0 5.0 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5 3.0 3.0 26.0

【技術評価点】

1.0 1.0 1.5 0.0 3.0 0.0 5.0 0.5 0.0 0.0 0.5 0.0 3.0 3.0 18.5
1.0 1.0 1.5 0.0 2.0 0.0 5.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.0 12.0
1.0 1.0 1.5 0.0 3.0 2.0 5.0 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5 0.0 3.0 19.0
1.0 1.0 1.0 0.0 3.0 0.0 5.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 3.0 14.5
1.0 1.0 1.5 0.0 3.0 0.0 5.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 11.5
1.0 1.0 2.0 0.0 3.0 2.0 5.0 0.5 0.0 0.5 0.5 0.5 1.0 3.0 20.0
1.0 1.0 1.0 0.0 3.0 2.0 5.0 0.5 0.0 0.5 0.5 0.5 0.0 3.0 18.0
1.0 1.0 1.0 0.0 3.0 2.0 5.0 0.5 0.5 0.0 0.5 0.5 1.0 3.0 19.0

【総合評価結果】

118.5 4.8428 4 4.8428
112.0 4.5771 7 4.5771
119.0 4.8632 2 4.8632
114.5 4.6793 6 4.6793
111.5 4.5567 8 4.5567
120.0 4.9041 1 4.9041
118.0 4.8223 5 4.8223
119.0 4.8632 2 4.8632

※1評価値は小数点第５位以下を切り捨てする。　※2評価値算出金額は，入札金額であるが調査基準価格を下回った場合は，調査基準価格となる。

【総合評価方式で行った理由】

配点

企業の施工能力 配置予定技術者の能力 地元業者活用・地域精通・社会的貢献

総合評価の結果

工事名 設計価格（税抜き） 入札方式
北門町１１・１５丁目道路線（補正）改良工事 26,650,000 円 条件付き一般競争入札

企業の施工能力 配置予定技術者の能力 地元業者活用・地域精通・社会的貢献

企業の実績
の有無

公共工事の
施工実績

工事成績評
定点の平均
点

ＩＳＯの取得

歌原戸田建設㈱
㈱大川原産業
㈱火薬開発工業
谷口建設㈱
㈱鶴間組
㈱豊岡建設
㈱富士メン
㈱丸松ササキ工業

歌原戸田建設㈱ ¥24,469,200 ¥24,469,200
㈱大川原産業 ¥24,469,200 ¥24,469,200
㈱火薬開発工業 ¥24,469,200 ¥24,469,200
谷口建設㈱ ¥24,469,200 ¥24,469,200
㈱鶴間組 ¥24,469,200 ¥24,469,200
㈱豊岡建設 ¥24,469,200 ¥24,469,200
㈱富士メン ¥24,469,200 ¥24,469,200
㈱丸松ササキ工業 ¥24,469,200 ¥24,469,200

落札

評価項目

申請者

入札者
入札金額（税抜き）

（B）
評価値算出金額
（税抜き）（B’）※2

標準点
（100）＋技
術評価点
（100+A=C）

評価値
（C/B’×
1,000,000）※
1

摘要

一般的な生活道路の工事において，地域の貢献度を評価する。

技術評価点
合計　　（A）

備考
企業の実績
の有無

公共工事の
施工実績

工事成績評
定点の平均
点

ＩＳＯの取得
主任（監理）
技術者の保
有資格

主任（監理）
技術者の継
続教育（CPD)

地元業者の
活用

災害協定締
結の有無

障がい者雇
用の推進実
績の有無

子育て支援・
男女共同参
画の推進実
績の有無

消防団協力
事業所表示
制度の協力
事業所として
の認定の有
無

保護観察所
での協力雇
用主としての
登録の有無

災害復旧工
事の施工実
績の有無

総合除雪維
持業務の履
行実績の有
無

備考

主任（監理）
技術者の保
有資格

主任（監理）
技術者の継
続教育（CPD)

地元業者の
活用

技術評価点
配点災害協定締

結の有無

障がい者雇
用の推進実
績の有無

子育て支援・
男女共同参
画の推進実
績の有無

消防団協力
事業所表示
制度の協力
事業所として
の認定の有
無

保護観察所
での協力雇
用主としての
登録の有無

災害復旧工
事の施工実
績の有無

総合除雪維
持業務の履
行実績の有

無



入札日 入札番号
令和5年10月24日 2番

調査基準価格 失格判断基準
公表しない 公表しない

【評価基準】

1.0 1.0 4.5 1.0 3.0 2.0 5.0 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5 3.0 3.0 26.0

【技術評価点】

1.0 1.0 2.0 0.0 3.0 0.0 5.0 0.5 0.5 0.0 0.0 0.5 0.0 2.0 15.5
1.0 1.0 1.5 0.0 3.0 0.0 5.0 0.5 0.0 0.0 0.5 0.0 3.0 3.0 18.5
1.0 1.0 1.5 0.0 2.0 0.0 5.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.0 12.0
1.0 1.0 1.5 0.0 3.0 2.0 5.0 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5 0.0 3.0 19.0
1.0 1.0 1.0 0.0 3.0 0.0 5.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 3.0 14.5
1.0 1.0 1.5 0.0 3.0 0.0 5.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 11.5
1.0 1.0 2.0 0.0 3.0 2.0 5.0 0.5 0.0 0.5 0.5 0.5 1.0 3.0 20.0
1.0 1.0 1.0 0.0 3.0 2.0 5.0 0.5 0.0 0.5 0.5 0.5 0.0 3.0 18.0
1.0 1.0 1.0 0.0 3.0 2.0 5.0 0.5 0.5 0.0 0.5 0.5 1.0 3.0 19.0

【総合評価結果】

115.5 5.6656 6 5.6656
118.5 5.8127 4 5.8127
112.0 5.4939 8 5.4939
119.0 5.8373 2 5.8373
114.5 5.6165 7 5.6165
111.5 5.4694 9 5.4694
120.0 5.8863 1 落札制限による

118.0 5.7882 5 5.7882
119.0 5.8373 2 5.8373

※1評価値は小数点第５位以下を切り捨てする。　※2評価値算出金額は，入札金額であるが調査基準価格を下回った場合は，調査基準価格となる。

【総合評価方式で行った理由】

配点

企業の施工能力 配置予定技術者の能力 地元業者活用・地域精通・社会的貢献

総合評価の結果

工事名 設計価格（税抜き） 入札方式
永山７・８条間１４丁目１号線（補正）改良工事 22,300,000 円 条件付き一般競争入札

企業の施工能力 配置予定技術者の能力 地元業者活用・地域精通・社会的貢献

企業の実績
の有無

公共工事の
施工実績

工事成績評
定点の平均
点

ＩＳＯの取得

㈱アイテック
歌原戸田建設㈱
㈱大川原産業
㈱火薬開発工業
谷口建設㈱
㈱鶴間組
㈱豊岡建設
㈱富士メン
㈱丸松ササキ工業

くじ引きにより落札

㈱アイテック ¥20,386,100 ¥20,386,100
歌原戸田建設㈱ ¥20,386,100 ¥20,386,100
㈱大川原産業 ¥20,386,100 ¥20,386,100
㈱火薬開発工業 ¥20,386,100 ¥20,386,100
谷口建設㈱ ¥20,386,100 ¥20,386,100
㈱鶴間組 ¥20,386,100 ¥20,386,100
㈱豊岡建設 ¥20,386,100 ¥20,386,100
㈱富士メン ¥20,386,100 ¥20,386,100

失格

評価項目

申請者

入札者
入札金額（税抜き）

（B）
評価値算出金額
（税抜き）（B’）※2

標準点
（100）＋技
術評価点
（100+A=C）

評価値
（C/B’×
1,000,000）※
1

摘要

㈱丸松ササキ工業 ¥20,386,100 ¥20,386,100

一般的な生活道路の工事において，地域の貢献度を評価する。

技術評価点
合計　　（A）

備考
企業の実績
の有無

公共工事の
施工実績

工事成績評
定点の平均
点

ＩＳＯの取得
主任（監理）
技術者の保
有資格

主任（監理）
技術者の継
続教育（CPD)

地元業者の
活用

災害協定締
結の有無

障がい者雇
用の推進実
績の有無

子育て支援・
男女共同参
画の推進実
績の有無

消防団協力
事業所表示
制度の協力
事業所として
の認定の有
無

保護観察所
での協力雇
用主としての
登録の有無

災害復旧工
事の施工実
績の有無

総合除雪維
持業務の履
行実績の有
無

備考

主任（監理）
技術者の保
有資格

主任（監理）
技術者の継
続教育（CPD)

地元業者の
活用

技術評価点
配点災害協定締

結の有無

障がい者雇
用の推進実
績の有無

子育て支援・
男女共同参
画の推進実
績の有無

消防団協力
事業所表示
制度の協力
事業所として
の認定の有
無

保護観察所
での協力雇
用主としての
登録の有無

災害復旧工
事の施工実
績の有無

総合除雪維
持業務の履
行実績の有

無



入札日 入札番号
令和5年10月24日 3番

調査基準価格 失格判断基準
公表しない 公表しない

【評価基準】

1.0 1.0 4.5 1.0 3.0 2.0 5.0 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5 3.0 3.0 26.0

【技術評価点】

1.0 1.0 2.0 0.0 3.0 0.0 5.0 0.5 0.5 0.0 0.0 0.5 0.0 2.0 15.5
1.0 1.0 1.5 0.0 3.0 0.0 5.0 0.5 0.0 0.0 0.5 0.0 3.0 3.0 18.5
1.0 1.0 1.5 0.0 2.0 0.0 5.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.0 12.0
1.0 1.0 1.5 0.0 3.0 2.0 5.0 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5 0.0 3.0 19.0
1.0 1.0 1.5 0.0 3.0 0.0 5.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 0.0 12.0
1.0 1.0 1.0 0.0 3.0 0.0 5.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 3.0 14.5
1.0 1.0 1.5 0.0 3.0 0.0 5.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 11.5
1.0 1.0 2.0 0.0 3.0 2.0 5.0 0.5 0.0 0.5 0.5 0.5 1.0 3.0 20.0
1.0 1.0 1.0 0.0 3.0 2.0 5.0 0.5 0.0 0.5 0.5 0.5 0.0 3.0 18.0
1.0 1.0 1.0 0.0 3.0 2.0 5.0 0.5 0.5 0.0 0.5 0.5 1.0 3.0 19.0

【総合評価結果】

115.5 5.6873 6 5.6873
118.5 5.8350 4 5.835
112.0 5.5150 8 5.515
119.0 5.8597 2 落札制限による

112.0 5.5150 8 5.515
114.5 5.6381 7 5.6381
111.5 5.4903 10 5.4903
120.0 5.9089 1 落札制限による

118.0 5.8104 5 5.8104
119.0 5.8597 2 5.8597

※1評価値は小数点第５位以下を切り捨てする。　※2評価値算出金額は，入札金額であるが調査基準価格を下回った場合は，調査基準価格となる。

【総合評価方式で行った理由】

配点

企業の施工能力 配置予定技術者の能力 地元業者活用・地域精通・社会的貢献

総合評価の結果

工事名 設計価格（税抜き） 入札方式
春光台３・４条間５丁目４号線（補正）改良工事 22,230,000 円 条件付き一般競争入札

企業の施工能力 配置予定技術者の能力 地元業者活用・地域精通・社会的貢献

企業の実績
の有無

公共工事の
施工実績

工事成績評
定点の平均
点

ＩＳＯの取得

㈱アイテック
歌原戸田建設㈱
㈱大川原産業
㈱火薬開発工業
清共建設㈱
谷口建設㈱
㈱鶴間組
㈱豊岡建設
㈱富士メン
㈱丸松ササキ工業

失格

㈱アイテック ¥20,308,200 ¥20,308,200
歌原戸田建設㈱ ¥20,308,200 ¥20,308,200
㈱大川原産業 ¥20,308,200 ¥20,308,200
㈱火薬開発工業 ¥20,308,200 ¥20,308,200
清共建設㈱ ¥20,308,200 ¥20,308,200

落札

谷口建設㈱ ¥20,308,200 ¥20,308,200
㈱鶴間組 ¥20,308,200 ¥20,308,200
㈱豊岡建設 ¥20,308,200 ¥20,308,200 失格

評価項目

申請者

入札者
入札金額（税抜き）

（B）
評価値算出金額
（税抜き）（B’）※2

標準点
（100）＋技
術評価点
（100+A=C）

評価値
（C/B’×
1,000,000）※
1

摘要

㈱富士メン ¥20,308,200 ¥20,308,200
㈱丸松ササキ工業 ¥20,308,200 ¥20,308,200

一般的な生活道路の工事において，地域の貢献度を評価する。

技術評価点
合計　　（A）

備考
企業の実績
の有無

公共工事の
施工実績

工事成績評
定点の平均
点

ＩＳＯの取得
主任（監理）
技術者の保
有資格

主任（監理）
技術者の継
続教育（CPD)

地元業者の
活用

災害協定締
結の有無

障がい者雇
用の推進実
績の有無

子育て支援・
男女共同参
画の推進実
績の有無

消防団協力
事業所表示
制度の協力
事業所として
の認定の有
無

保護観察所
での協力雇
用主としての
登録の有無

災害復旧工
事の施工実
績の有無

総合除雪維
持業務の履
行実績の有
無

備考

主任（監理）
技術者の保
有資格

主任（監理）
技術者の継
続教育（CPD)

地元業者の
活用

技術評価点
配点災害協定締

結の有無

障がい者雇
用の推進実
績の有無

子育て支援・
男女共同参
画の推進実
績の有無

消防団協力
事業所表示
制度の協力
事業所として
の認定の有
無

保護観察所
での協力雇
用主としての
登録の有無

災害復旧工
事の施工実
績の有無

総合除雪維
持業務の履
行実績の有

無



入札日 入札番号
令和5年10月24日 5番

調査基準価格 失格判断基準
公表しない 公表しない

【評価基準】

1.0 1.0 4.5 1.0 3.0 2.0 5.0 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5 3.0 3.0 26.0

【技術評価点】

1.0 1.0 2.0 0.0 3.0 0.0 5.0 0.5 0.5 0.0 0.0 0.5 0.0 2.0 15.5
1.0 1.0 1.5 0.0 3.0 0.0 5.0 0.5 0.0 0.0 0.5 0.0 3.0 3.0 18.5
1.0 1.0 1.5 0.0 2.0 0.0 5.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.0 12.0
1.0 1.0 1.5 0.0 3.0 2.0 5.0 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5 0.0 3.0 19.0
1.0 1.0 1.5 0.0 3.0 0.0 5.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 0.0 12.0
1.0 1.0 1.0 0.0 3.0 0.0 5.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 3.0 14.5
1.0 1.0 1.5 0.0 3.0 0.0 5.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 11.5
1.0 1.0 2.0 0.0 3.0 2.0 5.0 0.5 0.0 0.5 0.5 0.5 1.0 3.0 20.0
1.0 1.0 1.0 0.0 3.0 2.0 5.0 0.5 0.0 0.5 0.5 0.5 0.0 3.0 18.0
1.0 1.0 1.0 0.0 3.0 2.0 5.0 0.5 0.5 0.0 0.5 0.5 1.0 3.0 19.0
1.0 1.0 1.5 0.0 3.0 0.0 5.0 0.5 0.0 0.0 0.5 0.0 0.0 3.0 15.5

【総合評価結果】

115.5 6.1397 6 6.1397
118.5 6.2992 4 6.2992
112.0 5.9537 9 5.9537
119.0 6.3258 2 落札制限による

112.0 5.9537 9 5.9537
114.5 6.0866 8 6.0866
111.5 5.9271 11 5.9271
120.0 6.3790 1 落札制限による

118.0 6.2726 5 6.2726
119.0 6.3258 2 落札制限による

115.5 6.1397 6 6.1397

※1評価値は小数点第５位以下を切り捨てする。　※2評価値算出金額は，入札金額であるが調査基準価格を下回った場合は，調査基準価格となる。

【総合評価方式で行った理由】

技術評価点
配点災害協定締

結の有無

障がい者雇
用の推進実
績の有無

子育て支援・
男女共同参
画の推進実
績の有無

消防団協力
事業所表示
制度の協力
事業所として
の認定の有
無

保護観察所
での協力雇
用主としての
登録の有無

災害復旧工
事の施工実
績の有無

総合除雪維
持業務の履
行実績の有

無

備考

主任（監理）
技術者の保
有資格

主任（監理）
技術者の継
続教育（CPD)

地元業者の
活用

一般的な生活道路の工事において，地域の貢献度を評価する。

技術評価点
合計　　（A）

備考
企業の実績
の有無

公共工事の
施工実績

工事成績評
定点の平均
点

ＩＳＯの取得
主任（監理）
技術者の保
有資格

主任（監理）
技術者の継
続教育（CPD)

地元業者の
活用

災害協定締
結の有無

障がい者雇
用の推進実
績の有無

子育て支援・
男女共同参
画の推進実
績の有無

消防団協力
事業所表示
制度の協力
事業所として
の認定の有
無

保護観察所
での協力雇
用主としての
登録の有無

災害復旧工
事の施工実
績の有無

総合除雪維
持業務の履
行実績の有
無

評価項目

申請者

入札者
入札金額（税抜き）

（B）
評価値算出金額
（税抜き）（B’）※2

標準点
（100）＋技
術評価点
（100+A=C）

評価値
（C/B’×
1,000,000）※
1

摘要

㈱富士メン ¥18,811,700 ¥18,811,700
㈱丸松ササキ工業 ¥18,811,700 ¥18,811,700
宮谷建設興業㈱ ¥18,811,700 ¥18,811,700

失格

谷口建設㈱ ¥18,811,700 ¥18,811,700
㈱鶴間組 ¥18,811,700 ¥18,811,700
㈱豊岡建設 ¥18,811,700 ¥18,811,700 失格

失格

㈱アイテック ¥18,811,700 ¥18,811,700
歌原戸田建設㈱ ¥18,811,700 ¥18,811,700 落札
㈱大川原産業 ¥18,811,700 ¥18,811,700
㈱火薬開発工業 ¥18,811,700 ¥18,811,700
清共建設㈱ ¥18,811,700 ¥18,811,700

㈱丸松ササキ工業
宮谷建設興業㈱

㈱アイテック
歌原戸田建設㈱
㈱大川原産業
㈱火薬開発工業
清共建設㈱
谷口建設㈱
㈱鶴間組
㈱豊岡建設
㈱富士メン

配点

企業の施工能力 配置予定技術者の能力 地元業者活用・地域精通・社会的貢献

総合評価の結果

工事名 設計価格（税抜き） 入札方式
春光５・６条間２丁目１号線（補正）改良工事 20,510,000 円 条件付き一般競争入札

企業の施工能力 配置予定技術者の能力 地元業者活用・地域精通・社会的貢献

企業の実績
の有無

公共工事の
施工実績

工事成績評
定点の平均
点

ＩＳＯの取得



入札日 入札番号
令和5年10月24日 6番

調査基準価格 失格判断基準
公表しない 公表しない

【評価基準】

1.0 1.0 4.5 1.0 3.0 2.0 5.0 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5 3.0 3.0 26.0

【技術評価点】

1.0 1.0 2.0 0.0 3.0 0.0 5.0 0.5 0.5 0.0 0.0 0.5 0.0 2.0 15.5
1.0 1.0 1.5 0.0 3.0 0.0 5.0 0.5 0.0 0.0 0.5 0.0 3.0 3.0 18.5
1.0 1.0 1.5 0.0 2.0 0.0 5.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.0 12.0
1.0 1.0 1.5 0.0 3.0 2.0 5.0 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5 0.0 3.0 19.0
1.0 1.0 1.0 0.0 3.0 0.0 5.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 3.0 14.5
1.0 1.0 1.5 0.0 3.0 0.0 5.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 11.5
1.0 1.0 1.5 0.0 3.0 0.0 3.0 0.5 0.5 0.0 0.0 0.5 1.0 3.0 15.0
1.0 1.0 2.0 0.0 3.0 2.0 5.0 0.5 0.0 0.5 0.5 0.5 1.0 3.0 20.0
1.0 1.0 1.0 0.0 3.0 2.0 5.0 0.5 0.0 0.5 0.5 0.5 0.0 3.0 18.0
1.0 1.0 1.0 0.0 3.0 2.0 5.0 0.5 0.5 0.0 0.5 0.5 1.0 3.0 19.0
1.0 1.0 1.5 0.0 3.0 0.0 5.0 0.5 0.0 0.0 0.5 0.0 0.0 3.0 15.5

【総合評価結果】

115.5 6.3932 6 6.3932
118.5 6.5593 4 落札制限による

112.0 6.1995 10 6.1995
119.0 6.5870 2 落札制限による

114.5 6.3379 9 6.3379
111.5 6.1718 11 6.1718
115.0 6.3656 8 6.3656
120.0 6.6423 1 落札制限による

118.0 6.5316 5 6.5316
119.0 6.5870 2 落札制限による

115.5 6.3932 6 6.3932

※1評価値は小数点第５位以下を切り捨てする。　※2評価値算出金額は，入札金額であるが調査基準価格を下回った場合は，調査基準価格となる。

【総合評価方式で行った理由】

技術評価点
配点災害協定締

結の有無

障がい者雇
用の推進実
績の有無

子育て支援・
男女共同参
画の推進実
績の有無

消防団協力
事業所表示
制度の協力
事業所として
の認定の有
無

保護観察所
での協力雇
用主としての
登録の有無

災害復旧工
事の施工実
績の有無

総合除雪維
持業務の履
行実績の有

無

備考

主任（監理）
技術者の保
有資格

主任（監理）
技術者の継
続教育（CPD)

地元業者の
活用

一般的な生活道路の工事において，地域の貢献度を評価する。

技術評価点
合計　　（A）

備考
企業の実績
の有無

公共工事の
施工実績

工事成績評
定点の平均
点

ＩＳＯの取得
主任（監理）
技術者の保
有資格

主任（監理）
技術者の継
続教育（CPD)

地元業者の
活用

災害協定締
結の有無

障がい者雇
用の推進実
績の有無

子育て支援・
男女共同参
画の推進実
績の有無

消防団協力
事業所表示
制度の協力
事業所として
の認定の有
無

保護観察所
での協力雇
用主としての
登録の有無

災害復旧工
事の施工実
績の有無

総合除雪維
持業務の履
行実績の有
無

評価項目

申請者

入札者
入札金額（税抜き）

（B）
評価値算出金額
（税抜き）（B’）※2

標準点
（100）＋技
術評価点
（100+A=C）

評価値
（C/B’×
1,000,000）※
1

摘要

㈱富士メン ¥18,065,800 ¥18,065,800
㈱丸松ササキ工業 ¥18,065,800 ¥18,065,800
宮谷建設興業㈱ ¥18,065,800 ¥18,065,800

落札
失格

㈱鶴間組 ¥18,065,800 ¥18,065,800
道内建設㈱ ¥18,065,800 ¥18,065,800
㈱豊岡建設 ¥18,065,800 ¥18,065,800 失格

失格

㈱アイテック ¥18,065,800 ¥18,065,800
歌原戸田建設㈱ ¥18,065,800 ¥18,065,800 失格
㈱大川原産業 ¥18,065,800 ¥18,065,800
㈱火薬開発工業 ¥18,065,800 ¥18,065,800
谷口建設㈱ ¥18,065,800 ¥18,065,800

㈱丸松ササキ工業
宮谷建設興業㈱

㈱アイテック
歌原戸田建設㈱
㈱大川原産業
㈱火薬開発工業
谷口建設㈱
㈱鶴間組
道内建設㈱
㈱豊岡建設
㈱富士メン

配点

企業の施工能力 配置予定技術者の能力 地元業者活用・地域精通・社会的貢献

総合評価の結果

工事名 設計価格（税抜き） 入札方式
神楽６条９・１０丁目間２号線（補正）改良工事 19,780,000 円 条件付き一般競争入札

企業の施工能力 配置予定技術者の能力 地元業者活用・地域精通・社会的貢献

企業の実績
の有無

公共工事の
施工実績

工事成績評
定点の平均
点

ＩＳＯの取得



入札日 入札番号
令和5年10月24日 7番

調査基準価格 失格判断基準
公表しない 公表しない

【評価基準】

1.0 1.0 4.5 1.0 3.0 2.0 5.0 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5 3.0 3.0 26.0

【技術評価点】

1.0 1.0 2.0 0.0 3.0 0.0 5.0 0.5 0.5 0.0 0.0 0.5 0.0 2.0 15.5
1.0 1.0 1.5 0.0 3.0 0.0 5.0 0.5 0.0 0.0 0.5 0.0 3.0 3.0 18.5
1.0 1.0 1.5 0.0 2.0 0.0 5.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.0 12.0
1.0 1.0 1.5 0.0 3.0 2.0 5.0 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5 0.0 3.0 19.0
1.0 1.0 1.5 0.0 3.0 0.0 5.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 0.0 12.0
1.0 1.0 1.0 0.0 3.0 0.0 5.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 3.0 14.5
1.0 1.0 1.5 0.0 3.0 0.0 5.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 11.5
1.0 1.0 1.5 0.0 3.0 0.0 4.0 0.5 0.5 0.0 0.0 0.5 1.0 3.0 16.0
1.0 1.0 2.0 0.0 3.0 2.0 5.0 0.5 0.0 0.5 0.5 0.5 1.0 3.0 20.0
1.0 1.0 1.0 0.0 3.0 2.0 5.0 0.5 0.0 0.5 0.5 0.5 0.0 3.0 18.0
1.0 1.0 1.0 0.0 3.0 2.0 5.0 0.5 0.5 0.0 0.5 0.5 1.0 3.0 19.0
1.0 1.0 1.5 0.0 3.0 0.0 5.0 0.5 0.0 0.0 0.5 0.0 0.0 3.0 15.5

【総合評価結果】

115.5 7.0320 7 7.032
118.5 7.2146 4 落札制限による

112.0 6.8189 10 6.8189
119.0 7.2450 2 落札制限による

112.0 6.8189 10 6.8189
114.5 6.9711 9 6.9711
111.5 6.7884 12 6.7884
116.0 7.0624 6 7.0624
120.0 7.3059 1 落札制限による

118.0 7.1842 5 落札制限による

119.0 7.2450 2 落札制限による

115.5 7.0320 7 7.032

※1評価値は小数点第５位以下を切り捨てする。　※2評価値算出金額は，入札金額であるが調査基準価格を下回った場合は，調査基準価格となる。

【総合評価方式で行った理由】

技術評価点
配点災害協定締

結の有無

障がい者雇
用の推進実
績の有無

子育て支援・
男女共同参
画の推進実
績の有無

消防団協力
事業所表示
制度の協力
事業所とし
ての認定の
有無

保護観察所
での協力雇
用主として
の登録の有
無

災害復旧工
事の施工実
績の有無

総合除雪維
持業務の履
行実績の有

無

備考

主任（監理）
技術者の保
有資格

主任（監理）
技術者の継
続教育（CPD)

地元業者の
活用

宮谷建設興業㈱ ¥16,424,900 ¥16,424,900

一般的な生活道路の工事において，地域の貢献度を評価する。

技術評価点
合計　　（A）

備考
企業の実績
の有無

公共工事の
施工実績

工事成績評
定点の平均
点

ＩＳＯの取得
主任（監理）
技術者の保
有資格

主任（監理）
技術者の継
続教育（CPD)

地元業者の
活用

災害協定締
結の有無

障がい者雇
用の推進実
績の有無

子育て支援・
男女共同参
画の推進実
績の有無

消防団協力
事業所表示
制度の協力
事業所とし
ての認定の
有無

保護観察所
での協力雇
用主として
の登録の有
無

災害復旧工
事の施工実
績の有無

総合除雪維
持業務の履
行実績の有
無

評価項目

申請者

入札者
入札金額（税抜き）

（B）
評価値算出金額
（税抜き）（B’）※2

標準点
（100）＋技
術評価点
（100+A=C）

評価値
（C/B’×
1,000,000）※
1

摘要

㈱豊岡建設 ¥16,424,900 ¥16,424,900
㈱富士メン ¥16,424,900 ¥16,424,900
㈱丸松ササキ工業 ¥16,424,900 ¥16,424,900

失格
失格
失格

谷口建設㈱ ¥16,424,900 ¥16,424,900
㈱鶴間組 ¥16,424,900 ¥16,424,900
道内建設㈱ ¥16,424,900 ¥16,424,900 落札

失格

㈱アイテック ¥16,424,900 ¥16,424,900
歌原戸田建設㈱ ¥16,424,900 ¥16,424,900 失格
㈱大川原産業 ¥16,424,900 ¥16,424,900
㈱火薬開発工業 ¥16,424,900 ¥16,424,900
清共建設㈱ ¥16,424,900 ¥16,424,900

㈱富士メン
㈱丸松ササキ工業
宮谷建設興業㈱

㈱アイテック
歌原戸田建設㈱
㈱大川原産業
㈱火薬開発工業
清共建設㈱
谷口建設㈱
㈱鶴間組
道内建設㈱
㈱豊岡建設

配点

企業の施工能力 配置予定技術者の能力 地元業者活用・地域精通・社会的貢献

総合評価の結果

工事名 設計価格（税抜き） 入札方式
近文町２５丁目１０号線（補正）改良工事 17,890,000 円 条件付き一般競争入札

企業の施工能力 配置予定技術者の能力 地元業者活用・地域精通・社会的貢献

企業の実績
の有無

公共工事の
施工実績

工事成績評
定点の平均
点

ＩＳＯの取得


